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an.^cdcndo orsalior till drift st öniin.fxir,

Nilr utrodniiir;oupi)dracol; för Undorsvik/Granbo för IV distriktets
rä;:ninc föll pa aiå', hade jag tidigare haft liand on utredningar
boträrfandc: ott avaevärt ahtal godsvagnaurspdringar. Kärav hado
fra.igatt önskvärdhet on q:\ otJrro räls förhöj ning i kurvor sant
bättru koppling av tagon» Don sonaro frågan kan nu ansos vara
löst, även on kopplons -.lontering oj alltid nedgör effektiva åt
gärder. Frågan or: rälsförhöjningon llr ännu ej avslutad. Vissa
prov päg;-r.

Vid tiden for do aktuella urspåringarna Inado jag nog* uppfattningen
att orsaken var att rälsförhejningen var för liten i förhållande
till tågens hastighet, uppfattningen att rälsförhöjning-en ar fÖr
liten i förhållande till tågens inverkan på spåret hai jag kvar,
• lon anser jag nu-iora icke att denna fråga är av avgörande betydelse
för säkerheten, utan snarare kan luxlöiias giva nöjlighet till vissa
öQpparingar, gonon att rälsförslitningon kan bringas att ninska.
Orsaken till denna åciktsförändring kon egentligen under Bollnäs-
förnören, där det fra:.rgick att utslag av rä.lson var en oj sällan
löroko, •r.ande förctoelGc.

Jag har tidigare aldrig hört talas Oxi dylika svårigheter vid.
banavdolningon, bett.a åstadkoni för uih dol, att . jag ::i£lste göra on
oiicdclbar o:.ivärdoring av alla tidigare orfarcnliotor. Bot hela otän-
de däne.ftcr :.iärkvårdigt väl överens. Resultatet ©ftor donna ou-
vä"cdorin.g fra..;gick i princip i r.iin skrivelse don 25 april 195^
till'Bistriktschofcir II, Palri, där jag har hänfört olyckcorsakon till
svängningsrörclsor i sidled hos fordonen. Dessa hade uätts på
tro sätt, åv vilka inget skott ned rogistrcrandG apparat, vilket
,  ;ivctvio v-ar en cvagict. Sedan jag nu.lora .anskaffat apparatur
: 10dgivande registrering, och döi result;:.ten till fullo, på något
undantag rdlr, synes styrka de tidigare anförda synpunktomå,
har dessa upgtagninga.r givit anledning till nin bogäran att få
fi-ai.iläg'ga saken för högsta instans, iiätningarna har skott i
brd:re förariiytten p.l D-lok. i persontåg sant å lua-lok dels i gods-
tå.g .:.ied 60 ku hastighot, dels i snä.lltåg, åpparaton har vari-t
gla.cerad på golvet och riktad så att endast sidosvr,ngniagar blivit
rugistrora-de^ .Dessa svängningar Icunna även bodönas son torsions-
svängningar kring on vertikal a;;ol luigonstans å Ickot; Den apparat
jag använt, kr.n väl Icliupligcn kallas horicontalponclcl och har bestått
av on cirka 5 k.^; tung jö.rnkluup so.', anordnats rörlig kring en vorti-
kr.l a::el på cirka .ni halv uotcrs avstånd från kluupeni Direktions-
liraiton har varit on relativt svag fjiidor s.. att pendeln haft en
svängningstid av två till fyra sekunder, när dä::ipningon varit bort
tagen. Don använda dänpningon har varit av friktionstyp och så
stark att svängningen varit aperiodisk vid prov pil stillaotåondo
torhon, iiörelson hos jiendeln har uppritats på synkronj.iotordrivot
p.apporshand i ungc.fär l/.i- skala, Bandnastigiioten 52,5 c.u por ninut.
ätt par prov bifogas. Do visa inga extreuvilrden. Denna i och för
sig cn]:la anordning registrerar fordonots rörolsc-r på sådant sätt,
att nan :['år fraa svängningens frekvens cxcdct och svängningens verk
liga anplitud :,.od avsevärd noggrannhv.t, (bvårig.hotcn är att banans
lutning i .-.iidlod inverkar på pendelns ncaitralläge, s;l att detta
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